
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

VACACIONES

X VACACIONES

X

X

PERMISO

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

15°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

18.08.2025

9:00 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR SESENTICINCO (65) EXPEDIENTES DE

TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR ONCE (11) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR DOCE (12) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR TRES (03) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0179 AL 0204-CF-

FD-UPLA-2025

Res. N° 0805 AL 0869-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0870 AL 880-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0881-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0882-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 005914-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTA De: 71485988 -

NICOLE MISHEL ASCANIO BUENO - Q02501E- EXPEDIENTE: 15389-FDCP-D-2025-

INFORME Nº 070-DEAD-FD-UPLA-2025– SOBRE LA RECTIFICACIÓN DE NOTA DEL

EXAMEN COMPLEMENTARIO DE LA ESTUDIANTE NICOLE MISHEL ASCANIO BUENO-

Dr. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- Director de la Escuela Profesional de Derecho-

INFORME N° 001-NLFQ/EPD-FD-UPLA-2025- FORMULO DESCARGO SOBRE RECLAMO

DE LA ESTUDIANTE NICOLE MISHEL ASCANIO BUENO- Mtro. FLORES QUIÑONES

NESTOR LUIS

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME Nº 070-

DEAD-FD-UPLA-2025 DERIVADO POR EL DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EN CONSECUENCIA

RECTIFIQUESE LA NOTA DEL EXAMEN COMPLEMENTARIO

DE LA ESTUDIANTE NICOLE MISHEL ASCANIO BUENO DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO SIN SANCION AL

DOCENTE  MTRO. FLORES QUIÑONES NESTOR LUIS

DOCUMENTO: Res. N° 0906-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

11. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 005903-2025-D-FDCP-UPLA SOLICITO RECTICACIÓN DE ASISTENCIAS

POR CONFUSIÓN O ERROR De: 72407098 - SAID CARLOS GASPAR GARCIA - P02451J-

EXPEDIENTE: 15183-FDCP-D-2025 (22.07.2025) - INFORME Nº 068-DEAD-FD-UPLA-

2025– SOBRE LA RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIAS DEL ESTUDIANTE GASPAR

GARCIA SAID CARLOS - Dr. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- Director de la Escuela

Profesional de Derecho- INFORME N° 001-UPLA-2025- INFORME ACADMICO DEL

ESTUDIANTE SAID CARLOS GASPAR GARCIA - CARLOS ANTONIO ADAUTO JUSTO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME Nº 068-

DEAD-FD-UPLA-2025 DERIVADO POR EL DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EN CONSECUENCIA AUTORICE

RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIAS CORRESPONDIENTE AL

SEGUNDO PARCIAL DEL ESTUDIANTE SAID CARLOS

GASPAR GARCIA DEL X CICLO, SECCIÓN C2, PERIODO

ACADÉMICO 2025-1, EN LA ASIGNATURA DE DERECHO

TRIBUTARIO II: IMPUESTOS LOCALES Y NACIONALES; CON

SANCION AL DOCENTE  CARLOS ANTONIO ADAUTO JUSTO

DOCUMENTO: Res. N° 0907-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 005885-2025-D-FDCP-UPLA- ELEVO PROYECTO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO PUBLICACIÓN DE: “BOLETIN PERUANO DE DERECHO

CONSTITUCIONAL”- EXPEDIENTE: 15514-FDCP-D-2025 (22.07.2025) - OFICIO N° 110-

DEAD/UPLA-2025 – ELEVO PROYECTO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PUBLICACIÓN DE: “BOLETIN PERUANO DE DERECHO CONSTITUCIONAL”- Dr. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- Director de la Escuela Profesional de Derecho- PROYECTO

X

ACUERDO: APROBAR REMITIR EL EXPEDIENTE SOBRE

PROYECTO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PUBLICACION DE: “BOLETIN PERUANO DE DERECHO

CONSTITUCIONAL” PARA DERIVAR A LA COORDINACION DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y

PRESUPUESTO A FIN DE EMITIR INFORME

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Oficio N° 0648-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 10.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 005948-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO PLAN DE TRABAJO DEL COMITÉ

DE CALIDAD 2025 – EDUCACIÓN INICIAL- EXPEDIENTE: 15604-FDCP-D-2025

(24.07.2025) - OFICIO N°0189-2025-EPE-FDCP-UPLA – REMITO PLAN DE TRABAJO DEL

COMITÉ DE CALIDAD 2025 – EDUCACIÓN INICIAL- Dr. LÓPEZ ROBLES ZENON MANUEL-

Director de la Escuela Profesional de Educación Inicial- PLAN DE TRABAJO DEL COMITÉ

DE CALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL  2025-SEDE HUANCAYO y FILIAL CHANCHAMAYO - 

X
ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DEL COMITÉ DE

CALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL 2025-SEDE HUANCAYO Y

FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO: Res. N° 0908-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 005949-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO PLAN DE TRABAJO DEL COMITÉ

DE CALIDAD 2025 – EDUCACIÓN PRIMARIA- EXPEDIENTE: 15608-FDCP-D-2025

(24.07.2025) - OFICIO N°0190-2025-EPE-FDCP-UPLA – REMITO PLAN DE TRABAJO DEL

COMITÉ DE CALIDAD 2025 – EDUCACIÓN PRIMARIA- D Dr. LÓPEZ ROBLES ZENON

MANUEL- Director de la Escuela Profesional de Educación Inicial- PLAN DE TRABAJO DEL

COMITÉ DE CALIDAD DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-SEDE HUANCAYO y FILIAL

CHANCHAMAYO - 

X
ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DEL COMITÉ DE

CALIDAD DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-SEDE HUANCAYO

Y FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO: Res. N° 0909-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 006183-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RESTRUCTURACIÓN PARCIAL

DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA

2025-II- EXPEDIENTE: 16000-FDCP-D-2025 (05.08.2025) - OFICIO N°0204-2025-EPE-

FDCP-UPLA– SOLICITO RESTRUCTURACIÓN PARCIAL DEL COMITÉ DE CALIDAD DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-II-REF.:OFICIO N° 0203-

2025-EPE-FDCP-UPLA- RESOLUCIÓN N°666-CF-FD-UPLA-2025- RESOLUCIÓN N°971-

2025-CU-UPLA – EDUCACIÓN PRIMARIA- D Dr. LÓPEZ ROBLES ZENON MANUEL-

Director de la Escuela Profesional de Educación Inicial-  

X
ACUERDO: APROBAR LA RESTRUCTURACIÓN PARCIAL DEL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-II 

DOCUMENTO: Res. N° 0910-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 004471-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORMES FINALES DE ACCIÓN

TUTORIAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA- EXPEDIENTE: 14002-

FDCP-D-2025 (27.05.2025) - OFICIO N°0144-2025-EPE-FDCP-UPLA – REMITO PLAN DE

TRABAJO DEL COMITÉ DE CALIDAD 2025 – EDUCACIÓN PRIMARIA REMITO INFORMES

FINALES DE ACCIÓN TUTORIAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA- Dr.

LÓPEZ ROBLES ZENON MANUEL- Director de la Escuela Profesional de Educación Inicial-

PLAN DE TRABAJO DEL COMITÉ DE CALIDAD DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-SEDE

HUANCAYO y FILIAL CHANCHAMAYO 

X

ACUERDO: APROBAR INFORMES FINALES DE ACCIÓN

TUTORIAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA A

SER: 1. INFORME N° 08 DE ACCIÓN TUTORIAL “INDUCCIÓN A

LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES” EDUCACIÓN INICIAL,

REALIZADO EL 05 DE MAYO DEL 2025.

INFORME N° 08 DE ACCIÓN TUTORIAL “INDUCCIÓN A LAS

PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES” EDUCACIÓN PRIMARIA,

REALIZADO EL 05 DE MAYO DEL 2025.

DOCUMENTO: Res. N° 0912-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA

APERTURA DE SISTEMA ACADEMICO PARA EL INGRESO DE

NOTAS DE LA SEGUNDA PARCIAL CORRESPONDIENTE AL

SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, DEL I CICLO, SECCIÓN A3,

DEL PLAN DE ESTUDIO 2022, DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN INICIAL CORRESPONDIENTE A LA

ASIGNATURA METODOLOGIA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO

CON SANCIÓN AL DOCENTE LIC. CARTOLIN MOLINA, PEDRO

PAUL

DOCUMENTO: Res. N° 0898-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 006048-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME FINAL DEL PROYECTO

“EXPERIENCIAS EXITOSAS EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

INICIAL” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA FDCP.-

EXPEDIENTE: 15800-FDCP-D-2025- (30.07.2025) - OFICIO N°0191-2025-EPE-FDCP-

UPLA– REMITO INFORME FINAL DEL PROYECTO “EXPERIENCIAS EXITOSAS EN LAS

PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL” DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA FDCP. - DR. LÓPEZ ROBLES

ZENON MANUEL- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL-

INFORME Nº 17 - EMEV - UPLA –- 2025 - INFORME EXPERIENCIAS EXITOSAS EN LAS

PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE EDUCACIÓN PRIMARIA”, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-I- Dra. Elsa Marleni Egoavil Victoria-

RESPONSABLE DE LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

X

ACUERDO: APROBAR INFORME FINAL DEL PROYECTO

“EXPERIENCIAS EXITOSAS EN LAS PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL” DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA FDCP EN

VIRTUD AL OFICIO N°0191-2025-EPE-FDCP-UPLA ENVIADO

POR DR. LÓPEZ ROBLES ZENON MANUEL EN SU CALIDAD

DE DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL

DOCUMENTO: Res. N° 0915-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 006434-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -HUANCAYO PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO Y

APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 16224-FDCP-D-2025

(13.08.2025) - OFICIO N° 0321-DDA/FD-UPLA-2025– REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -HUANCAYO PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO Y

APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-REF. : DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA-

Dr. LUIS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO  

X

ACUERDO: APROBAR CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL SEDE HUANCAYO CORRESPONDIENTE AL

PERIODO ACADÉMICO 2025-II CONFORME A LA DIRECTIVA N°

005/2025-VRAC-UPLA DERIVADA POR EL DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 0889-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.1.1 PLAZAS DESIERTAS DERECHO HYO 2025-II NO HAY 

DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE: Señor Decano, se ha derivado también el OFICIO N°

0296-DDA/FD-UPLA-2025 de fecha 31.07.2025 a fin de poner en conocimiento que la fecha

no hay plazas desiertas de asignaturas de la Escuela Profesional de Derecho y Educación

para el periodo académico 2025-II de la modalidad presencial, debido a que se está

coberturando todo con los docentes ratificados, de envió dicha información en cumplimiento de

la DIRECTIVA N° 006/2025-VRAC-UPLA

X

ACUERDO: APROBAR LOS INFORMADO POR EL DIRECTOR

DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. CON OFICIO N° 0296-DDA/FD-UPLA-2025

DE FECHA 31.07.2025 EN LA QUE SE INDICA QUE NO HAY

PLAZAS DESIERTAS DE ASIGNATURAS DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO Y DE LA ESCUELA

PROFESIONAL EDUCACIÓN PARA EL PERIODO ACADÉMICO

2025-II DE LA MODALIDAD PRESENCIAL DEBIÉNDOSE

COMUNICAR A VICERRECTORADO ACADÉMICO PARA

CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: Res. N° 0891-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 006003-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME FINAL DEL

PROYECTO “EXPERIENCIAS EXITOSAS EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE

EDUCACIÓN PRIMARIA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA FDCP.- EXPEDIENTE: 15801-FDCP-D-2025- (30.07.2025) - OFICIO N°0192-

2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO INFORME FINAL DEL PROYECTO “EXPERIENCIAS

EXITOSAS EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE EDUCACIÓN PRIMARIA” DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA FDCP. - DR. LÓPEZ

ROBLES ZENON MANUEL- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL- INFORME Nº 18 - EMEV - UPLA –- 2025 - INFORME EXPERIENCIAS EXITOSAS

EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE EDUCACIÓN PRIMARIA”, DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-I- Dra. Elsa Marleni Egoavil

Victoria- RESPONSABLE DE LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

X

ACUERDO: APROBAR INFORME FINAL DEL PROYECTO

“EXPERIENCIAS EXITOSAS EN LAS PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN PRIMARIA” DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

FDCP EN VIRTUD AL OFICIO N°0192-2025-EPE-FDCP-UPLA

ENVIADO POR DR. LÓPEZ ROBLES ZENON MANUEL EN SU

CALIDAD DE DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL

DOCUMENTO: Res. N° 0914-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 006170-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO APERTURA DE SISTEMA

ACADÉMICO PARA RELLENADO DE NOTAS FINALES DEL I CICLO DEL CURSO DE

METODOLOGIA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO – PRESENCIAL DE: 20072729 - PEDRO

PAUL CARTOLIN MOLINA- EXPEDIENTE: 15814-FDCP-D-2025 (04.08.2025) - OFICIO

N°0201-2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO INFORME SOBRE SOLICITUD DE APERTURA

DE SISTEMA ACADEMICO PARA EL INGRESO DE NOTAS FINALES DE LA ASIGNATURA

METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO – A CARGO DEL LIC. CARTOLIN MOLINA

PEDRO PAUL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL- REF.:

PROVEÍDO N°006042-2025-D-FDCP-UPLA- DR. LÓPEZ ROBLES ZENON MANUEL-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL-  

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.1.2. AMPLIACIÓN CONTRATO TECNOESTRUTURA HASTA EL 21.12.2025 

DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE: Señor Decano, habiéndose aprobado la carga lectiva

del periodo 2025-II, en ese sentido pido a su despacho ampliar el contrato de los docentes

contratado de la tecnoestructura de la facultad de Derecho y CC.PP. por cuanto se ha

modificado el calendario académico 2025-II, que hará será el termino el 21.12.2025

X
ACUERDO: APROBAR LA AMPLIACIÓN EL CONTRATO DE LOS

DOCENTES DE LA TECNOESTRUTURA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.   HASTA EL 21.12.2025 

DOCUMENTO: Res. N° 0896-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.1.3 AMPLIACIÓN CONTRATA A DOCENTES CON CARGOS HASTA EL 21.12.2025

DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE: Señor Decano, del mismo modo de los docentes que

van a dictar sus cátedras según el habiéndose aprobado la carga lectiva del periodo 2025-II y

en función de la modificado el calendario académico 2025-II, que ahora será hasta el

21.12.2025, propongo se le amplié la encargatura a los docentes que tiene el cargo dado que

tendrán vínculo laboral por ser docentes.

X
ACUERDO: APROBAR LA AMPLIACIÓN DEL CONTRATO DE

LOS DOCENTES CON CARGO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.   HASTA EL 21.12.2025

DOCUMENTO: Res. N° 0897-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.1.4 ENCARGAR A DECANO Y DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO PARA

CITAR A DOCENTES PARA MEJORAR SUS METODOS DE ENSEÑANZA-APREDNIZAJE Y

PREPARACIÓN DE LOS CURSOS ASIGNADAS EN EL PERIODO ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR ENCARGAR AL DECANO Y AL

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO CITAR A LOS

DOCENTES: MTRO. HERACLIO MUNIVE OLIVERA, MTRO.

RUTH DENNIS CAJAHUANCA QUISPE, ABG. JACOB ELÍAS

BRAVO CONTRERAS Y BERUSKA SADITH BRICEÑO ANGULO

A FIN DE EXHORTAR PARA MEJOR SU MÉTODOS DE

ENSEÑANZA -APRENDIZAJE EN LAS ASIGNATURAS QUE

TIENEN A SU CARGO.

DOCUMENTO: Oficio Múltiple N° 041-

SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 15.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR CARGA LECTIVA HYO EDUCACION

SEMI PRESENCIAL DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II

CONFORME A LA DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA

DERIVADA POR EL DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO  

DOCUMENTO: Res. N° 0884-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.2 CARGA LECTIVA HYO PRESENCIAL EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA 2025-II

PROVEIDO N° 006435-2025-D-FDCP-UPLA REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA

MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO 

Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 16225-FDCP-D-2025

(13.08.2025) - OFICIO N° 0322-DDA/FD-UPLA-2025– REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE

LA MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER

VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.-REF. : DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-

UPLA- OFICIO N°0206-2025-EPE-FDCP-UPLA- Dr. LUIS ARTEAGA CASTROMONTE-

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO- OFICIO N°0206-2025-EPE-FDCP-UPLA-

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-II DE DOCENTES ORDINARIOS,

RATIFICADOS A TIEMPO COMPLETO Y A TIEMPO PARCIAL DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA MODALIDAD

DE EDUCACIÓN PRESENCIAL- DR ZENON LOPES ROBLES- DIRECTROR DE E.P. DE

EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR CARGA LECTIVA HYO PRESENCIAL

EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA 2025-II CONFORME A LA

DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA DERIVADA POR EL

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO  

DOCUMENTO: Res. N° 0883-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.3- CARGA LECTIVA HYO. EDUCACIÓN  SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA  2025-II

PROVEIDO N° 16227-FDCP-D-2025- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LAS

ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO Y

APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.- EXPEDIENTE: 16227-FDCP-D-2025

(13.08.2025) - OFICIO N° 0324-DDA/FD-UPLA-2025– REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE

LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA

SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.- REF. : DIRECTIVA N° 005/2025-

VRAC-UPLA-OFICIO N°156-2025-CES-FDCP-UPLA- Dr. LUIS ARTEAGA CASTROMONTE-

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO- OFICIO N°156-2025-CES-FDCP-UPLA-

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES DE EDUCACION INICIAL Y

PRIMARIA DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO

2025-II.-REFERENCIA; OFICIO N°320-DDA-/FD-UPLA-2025- Dr. JORGE LUIS PALOMINO

VARGAS-Coordinador (e) de Educación Semipresencial y a Distancia- 



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.5 PROVEIDO N° 006438-2025-D-FDCP-UPLA- PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-

2 DE LA E.P. DE DERECHO DE FILIAL CHANCHAMAYO. De: DIRECCION FILIAL

CHANCHAMAYO- EXPEDIENTE: 15992-FDCP-D-2025 (13.08.2025) - OFICIO N° 0325-

DDA/FD-UPLA-2025– REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL -FILIAL CHANCHAMAYO

PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD-REF. : DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA- EXP. N° 166-FCH-SAC-2025-

Dr. LUIS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO -

Oficio N° 0920-2025-UPLA-FCH-D-MTRO. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES,

DIRECTOR DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, REMITE PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2025 - 2 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DERECHO DE LA FILIAL CHANCHAMAYO; LA

MISMA QUE DEBE SER REVISADA Y SER PUESTA A CONSIDERACIÓN DEL CONSEJO

DE FACULTAD

X

ACUERDO: APROBAR LA CARGA LECTIVA CHANCHAMAYO

DERECHO PRESENCIAL 2025-II CONFORME A LA DIRECTIVA

N° 005/2025-VRAC-UPLA DERIVADA POR EL DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADEMICO  

DOCUMENTO: Res. N° 0885-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.5.1 12.5.1 PLAZAS DESIERTAS CHANCHAMAYO DERECHO PRESENCIAL  2025-II  X

ACUERDO: APROBAR LAS PLAZAS DESIERTAS DEL 2025-II

DE LA E.P. DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL DE

LA FILIAL CHANCHAMAYO INFORMADO POR EL DIRECTOR

DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. CON OFICIO N° 0308-DDA/FD-UPLA-2025

DE FECHA 05.08.2025 Y OFICIO N° 0907-2025-UPLA-FCH-D,

DERIVADA POR EL DIRECTOR DE FILIAL CHANCHAMAYO

DEBIÉNDOSE COMUNICAR A VICERRECTORADO

ACADÉMICO PARA CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: Res. N° 0892-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.6 PROVEIDO N° 006439-2025-D-FDCP-UPLA - PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-

2 DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y E.P. DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE FILIAL

CHANCHAMAYO- EXPEDIENTE: 15993-FDCP-D-2025 (13.08.2025) - OFICIO N° 0326-

DDA/FD-UPLA-2025– REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -FILIAL CHANCHAMAYO PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO

Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.-REF. : DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA-

EXP. N° 167-FCH-SAC-2025- DR. LUIS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADEMICO- OFICIO N° 0921-2025-UPLA-FCH-D - MTRO. JOSÉ

FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES, DIRECTOR DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X

ACUERDO: APROBAR LA CARGA LECTIVA CHANCHAMAYO

EDUCACIÓN PRESENCIAL 2025-II CONFORME A LA

DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA DERIVADA POR EL

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO  

DOCUMENTO: Res. N° 0886-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.6.1 12.6.1. PLAZAS DESIERTAS CHANCHAMAYO EDUCACIÓN PRESENCIAL  2025-II X

ACUERDO: APROBAR LAS PLAZAS DESIERTAS DEL 2025-II

DE LA E.P. DE EDUCACIÓN DE LA MODALIDAD PRESENCIAL

DE LA FILIAL CHANCHAMAYO INFORMADO POR EL

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. CON OFICIO N° 0309-

DDA/FD-UPLA-2025 DE FECHA 05.08.2025 Y OFICIO N° 0908-

2025-UPLA-FCH-D, DERIVADA POR EL MTRO. JOSÉ

FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES DIRECTOR DE FILIAL

CHANCHAMAYO, DEBIÉNDOSE COMUNICAR A

VICERRECTORADO ACADÉMICO PARA CONOCIMIENTO Y

FINES PERTINENTES.

DOCUMENTO: Res. N° 0893-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.4- CARGA LECTIVA HYO DERECHO SEMIPRESENCIAL Y A DISTACIA  2025-II  

PROVEIDO N° 006436-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -

HUANCAYO PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD.- EXPEDIENTE: 16226-FDCP-D-2025 (13.08.2025) - OFICIO N°

0323-DDA/FD-UPLA-2025– REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO

PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD.-REF. : DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA-OFICIO N°155-2025-CES-FDCP-

UPLA- DR. LUIS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADEMICO- OFICIO N°155-2025-CES-FDCP-UPLA-REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE DOCENTES DE DERECHO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL PARA EL

SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II. 

X

ACUERDO: APROBAR CARGA LECTIVA HYO DERECHO

SEMIPRESENCIAL DEL SEMESTRE ACADEMICO 2025-II

CONFORME A LA DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA

DERIVADA POR EL DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO  

DOCUMENTO: Res. N° 0890-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.7 PROVEIDO N° 006440-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DEL CICLO REGULAR 2025-II

DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO.

DE: DIRECCION FILIAL CHANCHAMAYO- EXPEDIENTE: 16089-FDCP-D-2025 (13.08.2025)

- OFICIO N° 0327-DDA/FD-UPLA-2025– REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -

FILIAL CHANCHAMAYO PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO Y APROBADO

EN CONSEJO DE FACULTAD. REF. : DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA- EXP. N° 27-

FCH-SSS-2025- DR. LUIS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADEMICO-OFICIO N° 0935-2025-UPLA-FCH-D- MTRO. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA

VITTES--DIRECTOR DE LA FILIAL CHANCHAMAYO-REF.: INFORME N° 309-2025-UPLA-

FCH-SDA-LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA 2025-II DE LA E.P. DE DERECHO, MODALIDAD DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO. EXP: 27-FCH-SSS-2025  

X

ACUERDO: APROBAR LA CARGA LECTIVA CHANCHAMAYO

DERECHO SEMI PRESENCIAL DEL SEMESTRE ACADÉMICO

2025-II CONFORME A LA DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA

DERIVADA POR EL DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO  

DOCUMENTO: Res. N° 0887-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.7.1 12.7.1 PLAZAS DESIERTAS CHANCHAMAYO DERECHO SEMIPRESENCIAL 2025-

II   
X

ACUERDO: APROBAR LAS PLAZAS DESIERTAS DEL 2025-II

DE LA E.P. DE DERECHO DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO INFORMADO

POR EL DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. CON OFICIO N° 0310-

DDA/FD-UPLA-2025 DE FECHA 05.08.2025 Y OFICIO N° 0924-

2025-UPLA-FCH-D, DERIVADA POR EL MTRO. JOSÉ

FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES DIRECTOR DE FILIAL

CHANCHAMAYO, DEBIÉNDOSE COMUNICAR A

VICERRECTORADO ACADÉMICO PARA CONOCIMIENTO Y

FINES PERTINENTES.

DOCUMENTO: Res. N° 0894-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.8 PROVEIDO N° 006441-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE

LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -FILIAL CHANCHAMAYO PERIODO ACADEMICO 2025-

II PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF. : DIRECTIVA N°

005/2025-VRAC-UPLA-EXP. N° 28-FCH-SSS-2025- EXPEDIENTE: 16028-FDCP-D-2025

(13.08.2025) - OFICIO N° 0328-DDA/FD-UPLA-2025– REMITO PLAN DE TRABAJO DEL

COMITÉ DE CALIDAD 2025 – EDUCACIÓN PRIMARIA- DR. LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO- OFICIO N° 0945-2025-

UPLA-FCH-D- LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA 2025-II DE LA E.P. EDUCACIÓN INICIAL Y E.P. EDUCACIÓN PRIMARIA,

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO. REF.:

INFORME N° 311-2025-UPLA-FCH-SDA-EXP: 28-FCH-SSS-2025 

X

ACUERDO: APROBAR LA CARGA LECTIVA CHANCHAMAYO

EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 2025-II CONFORME A LA

DIRECTIVA N° 005/2025-VRAC-UPLA DERIVADA POR EL

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

DOCUMENTO: Res. N° 0888-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12.8.1 PLAZAS DESIERTAS CHANCHAMAYO EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL  2025-II   X

ACUERDO: APROBAR LAS PLAZAS DESIERTAS DEL 2025-II

DE LA E.P. DE EDUCACIÓN DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO INFORMADO

POR EL DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. CON OFICIO N° 0313-

DDA/FD-UPLA-2025 DE FECHA 05.08.2025 Y OFICIO N° 0931-

2025-UPLA-FCH-D, DERIVADA POR EL MTRO. JOSÉ

FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES DIRECTOR DE FILIAL

CHANCHAMAYO, DEBIÉNDOSE COMUNICAR A

VICERRECTORADO ACADÉMICO PARA CONOCIMIENTO Y

FINES PERTINENTES.

DOCUMENTO: Res. N° 0895-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



COORDINACIÓN DE SEMIIPRESENCIAL Y A DISTANCIA  

SI NO

COORDINACIÓN DE SEMIIPRESENCIAL Y A DISTANCIA  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 006175-2025-D-FDCP-UPLA- AUTORIZACIÓN DE SUSTENTACIÓN DE

TESIS DE MANERA INDIVIDUAL De: 41683511 - GINA DIAZ MORALES - A44127G-

EXPEDIENTE: 15843-FDCP-D-2025- (04.08.2025) - OFICIO N° 0633-2025-CGT-FDCP-

UPLA– RESPUESTA A SOLICITUD PRESENTADA POR LA BACHILLER DIAZ MORALES

GINA, PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF.: EXP. N° 15843-FDCP-D-

2025- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- Coordinadora (e) de Grados y Títulos-

SOLICITUD DE BACHILLER

X
ACUERDO: CITAR PARA EL SIGUIENTE CONSEJO A LA JEFE

DE LA OFICINA PARA SU SUSTENTO CORRESPONDIENTE

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 005902-2025-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA MODALIDAD TESIS -

CAMBIO DE REVISORES DE TESIS: PEREZ ALDERETE JOSE LUIS LORENZO Y SEGAMA

FABIAN CHABELI LEYLA De: 45637255 - CHABELI LEYLA SEGAMA FABIAN - J04179C-

EXPEDIENTE: 14191-FDCP-D-2025- (22.07.2025) - OFICIO N° 0603-2025-CGT-FDCP-

UPLA– SOLICITO SE SOMETA ANTE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE CAMBIO DE

DOCENTE REVISOR PRESENTADA POR LOS BACHILLERES PEREZ ALDERETE JOSE

LUIS LORENZO Y SEGAMA FABIAN CHABELI LEYLA- REF.: EXP. N° 14191-FDCP-D-2025-

DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- Coordinadora (e) de Grados y Títulos

X
ACUERDO: CITAR PARA EL SIGUIENTE CONSEJO A LA JEFE

DE LA OFICINA PARA SU SUSTENTO CORRESPONDIENTE

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 881-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO DE CUADRO DE

EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LAS E.P. DE DERECHO,

EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA, EN EL MARCO DE LAS DISPOSICIONES

SOBRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y 30% PRESENCIAL)

– PLAN DE ESTUDIOS 2025 DE OFICINA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL-

EXPEDIENTE: 195-OES-2025 (23.07. 2025)- OFICIO N° 104-DEAD/UPLA-2025

–(16.07.2025) REMITO CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, EN EL MARCO DE

LAS DISPOSICIONES SOBRE PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL

Y 30% PRESENCIAL) PLAN DE ESTUDIOS 2025- REF:PROVEIDO MULTIPLE N° 122-2025-

FDCP-DC-UPLA-SUTRADO-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- OFICIO N°0178-2025-EPE-FDCP-

UPLA(15.07.2025)- REMITO CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA 2025, MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL - Dr. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA.- OFICIO N°137-2025-CES-FDCP-

UPLA (22.07.2025) - SOBRE ACLARACIÓN PARA IMPLEMENTAR EL CUADRO DE

EQUIVALENCIA DEL PLAN DE ESTUDIO 2025- Mg. JHONATAN E. MENDOZA

CASTELLANOS- Coordinador de Educación Semipresencial y a Distancia- OFICIO DIGITAL

Nº 312 -2025-OESD-VRACD-UPLA (22.07.2025) –REMITO ACLARACION SOBRE

MODIFICATORIA DEL CUADRO DE EQUIVALENCIAS SEGÚN RESOLUCION DE

CONSEJO DIRECTIVO N°0017-2025-SUDENU-CD- DR. LUIS ALFREDO CALDERON

VILLEGAS – JEFE OFICINA DE EDUCACION SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA- OFICIO

DIGITAL Nº 313 -2025-OESD-VRACD-UPLA (22.07.2025)- REMITO ACLARACIÓN SOBRE

MODIFICATORIA DE CUADRO DE EQUIVALENCIAS, SEGÚN RESOLUCIÓN DEL

CONSEJO DIRECTIVO N° 0017 – 2025 SUNEDU – CD- DR. LUIS ALFREDO CALDERON

VILLEGAS – JEFE OFICINA DE EDUCACION SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA- OFICIO

N° 0615- SD- DFD-UPLA-2025(25.07.2025REITERO) - REITERO ACLARACIÓN PARA

IMPLEMENTAR EL CUADRO DE EQUIVALENCIA DEL PLAN DE ESTUDIO 2025 -REF.:

CONSEJO DE FACULTAD DE SESIÓN ORDINARIA 18.07.2025- EXPEDIENTE: Nº 15211-

FDCP-D-2025-SECRETARIA DOCENTE- OFICIO PRIMIGENIO: CON OFICIO N° 0585- SD-

DFD-UPLA-2025-POR SIS DE FECHA 18.07.2025 A MTRO. MENDOZA CASTELLANOS

JHONATAN ERIKSON, DECANATO Y DIRECCION DE DEPARTAMENTO ACADEMICO -

COORDINADOR DE EDUCACIÓN DE SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA PIDO

ACLARACIÓN PARA IMPLEMENTAR EL CUADRO DE EQUIVALENCIA DEL PLAN DE

ESTUDIO 2025 - REF.: CONSEJO DE FACULTAD DE SESIÓN ORDINARIA 18.07.2025-

EXPEDIENTE: Nº 15211-FDCP-D-2025

X

ACUERDO: APROBAR LA MODIFICATORIA DEL CUADRO DE

EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE

LAS E.P. DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN

PRIMARIA, EN EL MARCO DE LAS DISPOSICIONES SOBRE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y

30% PRESENCIAL) – PLAN DE ESTUDIOS 2025 CONFORME LO 

FORMULADO POR DR. LUIS ALFREDO CALDERÓN VILLEGAS,

JEFE DE OFICINA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A

DISTANCIA CON EL OFICIO DIGITAL Nº 313 -2025-OESD-

VRACD-UPLA

ACUERDO: APROBAR LA MODIFICATORIA DEL CUADRO DE

EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE

LAS E.P. DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN

PRIMARIA, EN EL MARCO DE LAS DISPOSICIONES SOBRE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y

30% PRESENCIAL) – PLAN DE ESTUDIOS 2022, CONFORME

LO FORMULADO POR DR. LUIS ALFREDO CALDERÓN

VILLEGAS, JEFE DE OFICINA DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA CON EL OFICIO DIGITAL Nº

313 -2025-OESD-VRACD-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 0917 y 0916-

CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 005873-D-FDCP-UPLA- SOLICITO DEJAR SIN EFECTO EL OFICIO N°

276 SOBRE REMISIÓN DE FICHAS MERITOCRATICAS DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA SEDE HUANCAYO.- EXPEDIENTE: 15507-FDCP-D-2025-

(21.07.2025) - OFICIO N° 0277-DDA/FD-UPLA-2025– SOLICITO DEJAR SIN EFECTO EL

OFICIO N° 276 SOBRE REMISIÓN DE FICHAS MERITOCRATICAS DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA SEDE HUANCAYO.-REF. : OFICIO N°134-2025-CES-

FDCP-UPLA. - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- Director de Departamento

Académico- OFICIO N°134-2025-CES-FDCP-UPLA- SOLICITO SE DEJE SIN EFECTO EL

OFICIO N°133-2025-CESFDCP- UPLA EMITIDO POR ESTA COORDINACION REFERENTE

A LA FICHA MERITOCRATICA DE LOS DOCENTES DE SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA

2025-1- Mg. JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS- Coordinador de Educación

Semipresencial y a Distancia

X
ACUERDO: APROBAR CITAR PARA EL PRÓXIMO CONSEJO AL

- MG. JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS PARA SUS

SUSTENTO.

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO

SI NO

COORDINACIÓN DE SEMII’PRESENCIAL Y A DISTANCIA  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 005905-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO DE CUADRO DE

EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LAS E.P. DE DERECHO,

EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA, EN EL MARCO DE LAS DISPOSICIONES

SOBRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y 30% PRESENCIAL)

– PLAN DE ESTUDIOS 2025 De: 98758545 - EDUCACION SEMIPRESENCIAL Y

DISTANCIA- EXPEDIENTE: 15211-FDCP-D-2025 (22.07.2025)- OFICIO N° 104-DEAD/UPLA-

2025 –(16.07.2025) REMITO CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, EN EL MARCO DE

LAS DISPOSICIONES SOBRE PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL

Y 30% PRESENCIAL) PLAN DE ESTUDIOS 2025- REF:PROVEIDO MULTIPLE N° 122-2025-

FDCP-DC-UPLA-SUTRADO-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- OFICIO N°137-2025-CES-FDCP-UPLA

(22.07.2025) - SOBRE ACLARACIÓN PARA IMPLEMENTAR EL CUADRO DE

EQUIVALENCIA DEL PLAN DE ESTUDIO 2025- Mg. JHONATAN E. MENDOZA

CASTELLANOS- Coordinador de Educación Semipresencial y a Distancia- OFICIO DIGITAL

Nº 312 -2025-OESD-VRACD-UPLA (22.07.2025) –REMITO ACLARACION SOBRE

MODIFICATORIA DEL CUADRO DE EQUIVALENCIAS SEGÚN RESOLUCION DE

CONSEJO DIRECTIVO N°0017-2025-SUDENU-CD- DR. LUIS ALFREDO CALDERON

VILLEGAS – JEFE OFICINA DE EDUCACION SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA- 

X
ACUERDO: ESTESE A LO RESUELTO EN EL PUNTO 13 DE LA

PRESENTE CONSEJO DE FACULTAD DEL SESION DEL

14.08.2025

ESTESE A LO RESUELTO EN EL 

PUNTO 13 DE LA PRESENTE 

CONSEJO DE FACULTAD 14.08.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 005995-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO ACTUALIZACIÓN DE LINEAS DE

PROYECCIÓN SOCIAL De: COORDINACION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y

BIENESTAR UNIVERSITARIO- EXPEDIENTE: 15791-FDCP-D-2025- (30.07.2025) - OFICIO

N° 291-2025-CRSBU-UPLA–REMITO ACTULIZACIÓN DE LINEAS DE PROYECCIÓN

SOCIAL- MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN- COORDINADOR DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU

X
ACUERDO: APROBAR CITAR PARA EL SIGUIENTE CONSEJO

A LA JEFE DE LA OFICINA PARA SU SUSTENTO

CORRESPONDIENTE

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 006026-2025-D-FDCP-UPLA- SE PROPONE RATIFICACION DEL MG.

MARINO MAXIMO VALENTIN GUERRA EN EL CARGO DE SUPERVISOR DEL SECIGRA

DERECHO - 2025- EXPEDIENTE: 15816-FDCP-D-2025- (30.07.2025) - OFICIO N° 050-

2025-SC-FD-UPLA– SE PROPONE RATIFICACION DEL MG. MARINO MAXIMO VALENTIN

GUERRA EN EL CARGO DE SUPERVISOR DEL SECIGRA DERECHO – 2025- MG PABLO

PACHECO ARREA. COORDINADOR DE SECIGRA

X
ACUERDO: APROBAR CITAR PARA EL SIGUIENTE CONSEJO

A LA JEFE DE LA OFICINA PARA SU SUSTENTO

CORRESPONDIENTE

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 005950-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO DESISTIMIENTO DE

COAUTORIA DE TESIS De: 21001850 - OSWALDO RUBEN ASTO FERNANDEZ -

EXPEDIENTE: 14872-FDCP-D-2025- (24.07.2025) - INFORME N° 1568-2025-CGT-FDCP-

UPLA – RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION DE ASTO

FERNANDEZ OSWALDO RUBEN - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

Coordinadora (e) de Grados y Títulos- SOLICITUD DE BACHILLER

X
ACUERDO: CITAR PARA EL SIGUIENTE CONSEJO A LA JEFE

DE LA OFICINA PARA SU SUSTENTO CORRESPONDIENTE

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 006050-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO SE SOMETA ANTE CONSEJO

DE FACULTAD SOBRE LA RENUNCIA Y SOBRE EL PAGO REALIZADO POR LA

MODALIDAD DE TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL DEL BACHILLER

TANTAVILCA OSORIO GUSTAVO- EXPEDIENTE: 15837-FDCP-D-2025- (31.07.2025) -

OFICIO N° 0606-2025-CGT-FDCP-UPLA– RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO

DE INVESTIGACION DE ASTO FERNANDEZ OSWALDO RUBEN - DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO- Coordinadora (e) de Grados y Títulos- 

X
ACUERDO: CITAR PARA EL SIGUIENTE CONSEJO A LA JEFE

DE LA OFICINA PARA SU SUSTENTO CORRESPONDIENTE

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)



COORDINACIÓN DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 005963-2025-D-FDCP-UPLA- CONVALIDACIÓN DE PRACTICAS PRE

PROFESIONALES PRIMERO Y SEGUNDO PERIODO - GUTIERREZ ROMERO ALAN UWE-

EXPEDIENTE: 15418-FDCP-D-2025 (25.07.2025)- OFICIO N° 069-2025-CPPP-FD-UPLA-

INFORME DE CONVALIDACION DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DEL EGRESADO

GUTIERREZ ROMERO ALAN UWE REF. : OFICIO N° 0588-SD-FDC-UPLA-2025- DR.

OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS -COORDINADOR DE PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES

X
ACUERDO: APROBAR CITAR PARA EL SIGUIENTE CONSEJO

A LA JEFE DE LA OFICINA PARA SU SUSTENTO

CORRESPONDIENTE

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


